АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОГОСОНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«11» июля 2022 год								№ 17
с. Хилогосон

О создании комиссии для проведения рейдов и патрулирования водных объектов на территории  сельского  поселения «Хилогосонское» в летний период 2022г

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Протоколом Комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и ОПБ Хилокского района  от 14.06.2022г №10, постановляю:
       1. Утвердить состав комиссию для проведения рейдов и патрулирования водных объектов на территории сельского поселения «»Хилогосонское в летний период 2022г (приложение 1).
       2. Комиссии осуществлять патрулирование водных объектов, находящихся на территории сельского поселения в летний период 2022 года.
       3.  Утвердить план  мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах сельского поселения «Хилогосонское» в летний период 2022 года (приложение 2).
       4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Хилогосонское»                                                               Ц-Д.В. Намдыков

Приложение 1
к постановлению Администрации
 сельского поселения «Хилогосонское»
от 11.07.2022г. № 17

Состав комиссии для проведения рейдов и патрулирования водных объектов на территории сельского поселения «Хилогосонское»
в летний период 2022г.

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Место  работы

	1.
	Намдыков
Цыбик-Доржи Владимирович
	Глава Администрации сельского поселения «Хилогосонское»

	2.
	Жамбалова
Дулма Жамсо
	Старший специалист Администрации сельского поселения «Хилогосонское»

	3.
	Цыбикжапова Ажигма
Дамбаевна
	 Директор  МБОУ ООШ № 6 с. Хилогосон

	4.
	Чимитова
Екатерина Дугаржаповна
	Заведующая ФАП с. Хилогосон

	5.
	Родионова
Татьяна Александровна
	Директор МБУК НЦКБ и И
«Баяр-Хила»

Приложение 2
к постановлению Администрации
 сельского поселения «Хилогосонское»
от 11.07.2022г. № 17

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по обеспечению безопасности людей на водных объектах сельского поселения «Хилогосонское» на  летний период 2022 года

	№
п/п

	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения

	Ответственные
за исполнение

	1.
	Обеспечение безопасности людей в основных местах купания и массового отдыха у воды

	постоянно

	Администрация сельского поселения «Хилогосонское»

	2
	Проведение через информационные стенды в общедоступных местах, разъяснительной работы среди населения по правилам поведения на водных объектах, обязанности родителей по контролю за детьми

	постоянно в течение года
	Администрация сельского поселения «Хилогосонское»

	Проведение профилактической разъяснительной работы со школьниками по соблюдению требований безопасности на водных объектах
	постоянно, в учебном году
	Директор МБОУ ООШ №6 с. Хилогосон

	4
	Организация патрулирования Администрацией сельского поселения с привлечением ответственных работников в местах массового отдыха населения на воде.
	Летний период
	 Администрация сельского поселения «Хилогосонское»

	5
	Установка плакатов с правилами поведения на воде в местах массового отдыха населения у воды
	Летний  период
	 Администрация сельского поселения «Хилогосонское»

	6
	Установка знаков на берегу реки, ограничивающих,
приостанавливающих или
запрещающих использование водных объектов
	Летний период
	 Администрация сельского поселения «Хилогосонское»